



حمید درخشان بازیکن سابق تیم ملی ایران و پرسپولیس که یکی از میهمانان مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی در ایران در روز پنجشنبه بود، در گفتگو با خبرنگار ما درباره اتفاقی که در این برنامه رخ داد صحبت کرد و همچنین درباره عدم حضور ملی تیم در جام جهانی در دوران بازیگری‌اش توضیح داداز سرمربی سابق پرسپولیس درباره عملکرد این تیم در بازی با صنعت نفت نیز سوال کردیم که او به تمجید از عملکرد این تیم و همچنین یورگن لوکادیا پرداخت. درخشان در بخشی از این گفتگو که به انتخاب مهدی تاج و احتمال بازگشت کارلوس کی‌روش نیز واکنش نشان داد که در ادامه می‌خوانیم:

پرسپولیس در هفته چهارم موفق شد با دو گل صنعت نفت را شکست بدهد؛ عملکرد سرخوشان در این بازی را چطور ارزیابی می‌کنید؟

پرسپولیس در این بازی شروع خوبی داشت و برای خلق موقعیت تلاش می‌کرد اما صنعت نفت برای گل نخوردن تلاش زیادی کرد و راه‌ها را برای پرسپولیس بست اما لوکادیا بازیکن خوب خط حمله پرسپولیس در یک صحنه چرخش خیلی خوبی داشت و توانست گل اول را بزند این گل باعث شد پرسپولیس از نظر روحی و روانی با شرایط بهتری بازی کند و آرامش بیشتری داشته باشد.

« اما به نظر می‌رسید در نیمه دوم شاهد افت بودیم.

در نیمه دوم صنعت نفت به دنبال جریان گل خورده بود و به همین دلیل از لاک دفاعی بیرون آمد و چند موقعیت هم ایجاد کرد که بایرننده به خوبی یک موقعیت را از آنها گرفت؛ پس از آن هم پرسپولیس به گل دوم رسید تا بازی را دو گل به پایان برسد. در این نیمه پرسپولیس کمی محتاط‌تر بازی کرد تا با کسب سه امتیاز به صدر جدول برسد و به همین خاطر صنعت نفت توانست بیشتر در زمین پرسپولیس حضور پیدا کند و موقعیت ایجاد کند اما خط دفاعی پرسپولیس و جمع بازی کردن این تیم، فرصت گلزنی را به حریف نداد.

اخبار کوتاه

پست جدیدمورایس برای امیدنور افکن

رقابت‌های هفته چهارم لیگ برتر در شرایطی به پایان رسید که در یکی از این مسابقات تیم فوتبال سپاهان در ورزشگاه فولادشهر میزبان شش‌اگردان جواد نکونام بود؛ دیداری که با وجود نمایش برتر تیم میزبان درنهایت با گل ثانبه‌های پاپانی بائوسی به سود قرمزپوشان اهوازی تمام شد و آنها توانستند هم امتیاز با پرسپولیس هشت امتیازی شوند و به دلیل تفاضل گل کمتر رتبه دوم را در اختیار بگیرند.اما یکی از اتفاقات جالب توجه این مسابقه در اردوی سپاهانی‌ها نیمکت‌نشینی امید نورافکن برای دومین بازی پیاپی بود. مورایس که در مصاف با گل گهر تصمیم به استفاده از زکی پور گرفته بود و این بازیکن هم موفق به ثبت دو گل مقابل تیم سایقش در سیرجان شد، در مصاف با فولاد خوزستان هم به ترکیب اصلی رسید تا بار دیگر نورافکن از روی نیمکت کارش را آغاز کند.نورافکن اما برخلاف بازی قبلی که در دقیقه ۶۳ وارد زمین شد، در مصاف با فولاد خوزستان در ۱۰ دقیقه پاپانی مسابقه وارد زمین شد و جالب اینکه به جای فرنانز که در کنار سلمانی یکی از هافبک‌های تهاجمی سپاهان به شمار می‌رود بازی کرد. نورافکن پس از پیوستن به سپاهان در ابتدای لیگ نوزدهم بازی در پست‌های دفاع میانی، هافبک دفاعی، دفاع چپ و گاه‌ا وینگر چپ را هم تجربه کرده ولی این برای اولین مرتبه بود که در پستی نزدیک‌تر از همیشه به خط دروازه بازی کرد.

➤ کار دشوار شماره ۳ پرسپولیس برای بازگشت به ترکیب

پرسپولیس در این فصل مهره‌های قابل‌ اعتمادی در پست دفاع میانی دارد که هر یک از آنها باتجیره زیاد در پی حضور در ترکیب اصلی هستند. گئورگی گوگولسiani، مرتضی پورعلی‌کنجی، علی نعمتی، وحدت خانوف و فرشاد فرجی پنج بازیکن هستند که قابلیت بازی در حناوف و وسط را دارند. باتوجه به اینکه پرسپولیس با سیستم چهاردفاعه بازی می‌کند و تنها دو مدافع وسط در ترکیب حضور دارند، فضا در این پست قرمزها رقابتی شده است. سرخ‌ها سه هفته ابتدایی را با زوج گولسیانی-فرجی شروع کرده بودند.فرشاد فرجی که عملکرد قابل قبولی در هفته‌های ابتدایی داشت در بازی مقابل آلومینیوم مصدوم شد تا فرصت بازی به خانوف برسد. در بازی هفته چهارم مقابل صنعت نفت سرانجام پورعلی‌کنجی در ترکیب قرار گرفت و باتوجه به عملکرد خوبی‌ کار برای بازگشت فرشاد فرجی بسیار سخت شده است. سرخ‌ها در فصل بیست و یکم چشش‌های دفاعی مختلفی را تجربه کردند و یحیی گل‌محمدی در این فصل به دنبال یافتن زوج ثابت قلب خط دفاعی خود است. با این حال ترافیک خط دفاعی سبب می‌شود بازیکنان فرصت اشتباه و عملکرد ضعیف نداشته باشند.

➤ نارنجی قدیمی فوتبال ایران در مسیر ثبات

مس کرمان که تصور می‌شد یکی از تیم‌های پرنهنگ این فصل لیگ برتر باشد، با رقم ۱۵۰ میلیاردی که به صورت رسمی از سوی مقامات شرکت مس اعلام شد تجهیز مالی شد و همین سبب شد که با آن تیم برای دوری از بحران‌های شدید مالی در ابتدای حضور خود در لیگ برتر، سرراغ نام‌های پرخرج نرود و با اقتصادی‌ترین شکل ممکن تیم خود را روانه مسابقات کندهمین موضوع سبب شده بود که تصور همگان بر ضعف شدید تیم مس کرمان در مسابقات این فصل باشد اما شاگردان فرزاد حسین خانی در هفته‌های ابتدایی با تلاش خود موفق شدند تصور شکل گرفته برای خود را بشکنند و تصویر تیمی با شخصیت از خود را در چهار هفته ابتدایی مسابقات ارائه کنند.اما این تیم با وجود تمام شرایطی که با آن دست و پنجه نرم می‌کند به خوبی می‌داند که هدف اصلی‌اش برای لیگ برتر این فصل بقا در جدول مسابقات است و هدف گلزنی عمده این تیم همین موضوع بوده؛ هواداران مس کرمان نیز در اولین سال بازگشت این تیم به لیگ برتر دقیقاً توقع خود را بر همین مدار از این تیم قرار داده اند.مس کرمان در چهار هفته اول یک برد، یک مساوی و دو باخت را کسب کرده و متوفق کردن گل گهر در هفته گذشته نتیجه بسیار خوبی برای این تیم کرمانی محسوب می‌شود.

انتقاد شدید مجیدی از داور و اتلاف وقت البطائح

دادفرهاد مجیدی فصل جدید رقابت های لیگ امارات را با شکست آغاز کرد. سرمربی سابق استقلال که هدایت اتحاد کلبا را بر عهده گرفته، در گام اول مقابل تیم تازه صعود کرده البطائح با ۲ گل تن به شکست داد. او در پایان این دیدار نسبت به داوری مسابقه و وقت کشی حریف متراض بود.پس از دیدار روز گذشته، دبی الریاضیه به شکست تیم اتحاد کلباء پرداخت و صحبت های سرمربی ایرانی این تیم را پس از دیدار روز گذشته اینگونه پوشش

بازی از ۴۵ دقیقه تجاوز نکرده است. چــرا که تیم حریف مدام در حال وقت کشی بود. مجیدی با انتقاد از داور مسابقه توضیح داد: با وجود تکرار این وضعیت و اتلاف وقت حریف، اما داور این دیدار فقط یک بار به بازیکنان البطائح هشدار داد. سرمربی ایرانی بسا تحریک این پیروزی به حریف خود در این خصوص افزود؛ به البطائح تحریک می گویم اما نمی توان در هر مسابقه به این شکل به پیروزی رسید.



« لوکادیا در دومین بازی خود، گلزنی کرد. عملکرد این بازیکن را چطور می‌بینید؟

لوکادیا بازیکن خوبی است اما از نظر بدنی با شرایط آرمانی فاصله دارد

و باید خودش را به شرایط ایده‌الی برساند؛ او قطعا می‌تواند به پرسپولیس کمک کند.

« فکر می‌کنید خط هافبک پرسپولیس به شرایط ایده‌ال

رسیده و می‌تواند به خوبی برای مهاجمان موقعیت‌سازی کند؟ هنوز نه؛ خط هافبک پرسولیس همچنان شرایط آرمانی خود را پیدا نکرده است. درست است که وضعیت نسبت به هفته های اول بهتر شده اما



یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۱۱

بزرگ‌ترین حسرت زندگی سر مربی سابق پرسپولیس

از اینجا به بعد اگر به جام جهانی نرویم عقب مانده‌ایم اما در گذشته اینطور نبود

« حسرت بازی نکردن در جام جهانی را می‌خورید؟

بسیار بسیار زیاد. خیلی از بازیکنانی که رزرو به جام جهانی رفتند هم پز این مسابقات را می‌دهند چه برسد به کسانی که بازی کردند. متأسفانه این اتفاق برای ما نیفتاد.

« این مسئله می‌تواند بزرگ‌ترین حسرت زندگی شما باشد یا حسرت بزرگ‌تری دارید؟

قطعا همین است که نتوانستیم به جام جهانی یا المپیک برویم. ما نسل سوخته هستیم.

« سُـما یکی از افرادی بودید که در زمان انتخاب میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست فدراسسیون، از ایشان حمایت کردید. حالا درباره انتخاب آقای تاج چه نظری دارید؟

ما دنبال کسانی هستیم که درست کار کنند. متأسفانه در زمان آقای تاج

اشکالاتی بوده و امیدوارم تکرار نشود و تجربه ای برای آینده باشد. در هر صورت همه عزیزانی که آمدند مشکلاتی داشته‌اند و از این به بعد هیچکس هیچگونه اشتباهی را نمی‌پذیرد؛ امیدوارم اشتباهات در حد صفر باشد و به توسعه فوتبال کمک کنند و با تصمیم‌گیری‌های درست پیش بروند تا ما شاهد این نباشیم که نماینده های AFC ناظر بر عملکرد فدراسیون ما باشند.

« آقای تاج اعلام کرده بودند که در صورت انتخاب به عنوان رئیس فدراسسیون، ممکن است کارلوس کی‌روش را به تیم ملی برگردانند. شما چه نظری درباره این موضوع دارید؟

برگرداندن کی‌روش هیچ کمکی به فوتبال ما نمی‌کند چون ما با ایشان هم در جام جهانی بودیم و کاری انجام ندادیم. مگر با کی‌روش کار خاصی انجام دادیم؟ با کی‌روش دو دوره در جام ملت‌ها آوت شدیم. فکر می‌کنم این تصمیم، تصمیم خوبی نیست و می‌تون تصمیمات بهتری هم گرفت.

رجب زاده: کمک داور زحمات ما را به باد داد



مهدی رجب‌زاده، سرمربی فجر شهید سیاسی در کنفرانس خبری بعد از بازی مقابل خیبر خرم‌آباد در جمع خبرنگاران گفت: بازی محکم و پرقتساری بود و دو تیم خیبر خرم آباد و فجرسیاسی هرچا که باهم بسازی انجام دهند بازی درگیرانه و محکمی را به نمایش می‌گذارند. در نیمه اول سوار بازی بودیم و موقعیت‌های خوبی ایجاد کردیم قبل از اینکه گل بزیم یک تک به تک عالی را از دست دادیم و فکر کنم بازی روانی را انجام دادیم و به گل هم رسیدیم. بعد از گل و در ادامه تیم خیبر تلاش کرد ولی ما هم چند موقعیت خیلی عالی به دست آوردیم

او با انتقاد از عملکرد دآوری ادامه داد: من واقعا نمی‌خواستم هیچ‌وقت راجع به داوری صحبت کنم ولی الان دارم اینجا می‌گویم که کمته داوران محترم و آقایانی که مسئول داوری هستند چطور سر تیم من را می‌برید؟ مگر می‌شود تیم من سوار بازی باشد و با گرفتن خطای اشتباه مسیر جریان بازی را عوض کنند؟ چرا داور گل سالم و صدردصد ما را آفرساید گرفت؟ چرا پانتلی نیمه اول ما گرفته نشد؟ به داور چهارم فقط می‌توانم دست مریزاد بگویم و اینکه انگار ما مهمان بودیم و تیم خیبر میزبان.

وی اضافه کرد: یک سری مسائل دست من نیست و من چه کار کنم وقتی گل سالم تیمم را قبول نکردند و یا پانتلی واضح ما را نگرفتند. کسانی هم هستند که منتظرند تا تیم من نتیجه نکیرد، جلسه تشکیل دهند که تیم فلان بود یا فنی خوب نبود. فقط امیدوارم کمک داور امشب یا وجدان راحت بخوابد چراکه همه زحمات تیمم را به باد داد و با پرچم اشتباه ایشان و داور وسط حق ما کاملاً ضایع شد؛ در شرایطی که می‌توانستیم ۲ بر صفر جلو بقیفیم.

جهانگیری: باید شرایط بازی در لیگ یک را درک کنیم

یکی از دیدارهای حساس روز گذشته هفته دوم رقابت‌های لیگ دسته اول در ورزشگاه شهرداری همدان برگزار شد و با وجود نمایش خوبی که نماینده اصفهان به ویژه در نیمه دوم ارائه کرد، با گل دقیقه ۲۰ خلج بازی را با یک گل واگذار کرد.

سعید جهانگیری سرمربی تیم فوتبال ون پارس در نشست خبری پس از دیدار با شهداری همدان اینطور درباره نتیجه این مسابقه صحبت کرد: نیمه اول شرایط خوبی نداشتم، شهرداری بهتر از ما بود.در نیمه دوم ورق برگشت اما در ضربات نهایی دقت لازم را نداشتم.در یک صحنه در نیمه نخست داور برای ما پانتلی نگرفت و حتی به بازیکن ما اخطار داد که به نظر من جالب بود.

وی افزود: نیمه دوم بازی با کیفیتی را شاهد بودیم و تیم شهرداری هم تیم باکیفیتی است که به آن‌ها این برد را تحریک می‌گویم.

جهانگیری در رابطه با از دست رفتن موقعیت‌های تیمش گفت: وقتی موقعیتی از دست می‌رود، دلایل متفاوتی می‌تواند داشته باشد که یکی از آن‌ها عدم تمرکز بازیکن است، فشار بازی و عدم هماهنگی هم تاثیرگذار هستند.ز تلاش بازیکنان راضی هستم، اولین سئالی است که در لیگ یک حضور داریم و به مرور شرایط بهتر خواهد شد.مهم این است که نهایت تلاش خود را داشته باشیم.

جهانگیری در پایان گفت: فوتبال همین است، وقتی تیمی با یک گل پیش می‌افتد سعی می‌کند با دفاع نتیجه را حفظ کند.ما سعی می‌کنیم در این مواقع احساسی عمل نکنیم و تدابیر دیگری داشته باشیم که نیاز به زمان دارد.ما درگیر لیف بودیم و زمان کمی برای آماده سازی داشتیم.



جهانگیری در نشست خبری

ایران به دنبال شکستن طلسم ۸ ساله برابر برزیل



مراحل مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۲ که از روز جمعه چهارم شهریور با حضور ۲۴ تیم در شش گروه و در دو کشور لهستان و اسلوانی آغاز شده بود، روز چهارشنبه نهم شهریور به پایان رسید.یکی از ویژگی‌های فرمول این دوره از مسابقات قهرمانی جهان مشخص نبودن حریف مرحله بعدی تا پایان مرحله مقدماتی و شاهد دیدارهای بسیار جذاب در این رقابت‌ها بودیم. به پایان این

مرحله تیم‌های لهستان، اسلوانی، ایتالیا، سرستان، برزیل، فرانسه، هلند، آمریکا، ترکیه، اوکراین، ژاپن، ایران، آرژانتین، کوبه، آلمان و تونس در رتبه‌های اول تا شانزدهم قرار گرفتند و به مرحله یک

هشتم نهایی صعود کردند.

مرحله نخست حذفی مسابقات والیبال قهرمانی مردان جهان از ۱۲ شهریور آغاز می‌شود و به مدت چهار روز در هشت مسابقه در دو کشور لهستان و اسلوانی پیگیری خواهد شد و شاگردان پهبروز عطایی در آخرین مسابقه این مرحله از ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه روز

سه‌شنبه ۱۵ شهریور به مصاف برزیل می‌روند.

تیم ملی والیبال ایران که با دو برد و پنج امتیاز در رتبه دوم گروه F مرحله مقدماتی و دوازدهم جدول کلی (۲۳ تیمی) این مسابقات قرار

گرفت، در چهارمین مسابقه خود در این رقابت‌ها کار بسیار سختی

پیش رو دارد زیرا باید با برزیل برافتخارترین تیم جهان روبرو شود. در مجموع ۱۹ دوره برگزار شده رقابت‌های والیبال قهرمانی مردان جهان، تیم ملی والیبال مردان برزیل با سه قهرمانی و دو نائب